关于遴选成人高等教育（继续教育）数字化课程的通知
鲁教民字〔2015〕11号
各有关高校高等学校：

　　为加快我省成人高等教育（继续教育）信息化建设，推动建立终身教育体系,为学习型社会提供课程资源,同时避免重复投资。经研究，决定面向全省高校遴选一批成人高等教育（继续教育）数字化课程。现就有关事项通知如下：

　　一、申报要求

　　（一）申报课程以通识课程、基础技术课程为主，课程内容注重整体性、针对性、灵活多样性、时效性，贴近企业、行业继续教育需求。每门课程不少于20学时。

　　（二）申报课程为各高校自主开发并投入使用的数字化课程。2014年公布的“山东省成人高等教育精品资源共享课程”、2015年参与验收的“山东省成人高等教育特色课程”不参加此次遴选。

　　（三）申报课程必须满足《山东省成人高等教育精品资源共享课建设技术要求》（见附件1）。

　　（四）学校承诺愿意将申报课程放在山东省成人高等教育（继续教育）数字化资源共享平台，免费共享5年。

　　（五）普通本科院校每校限报4门，高职高专院校、独立设置的成人高校每校限报2门。

　　二、遴选程序

　　（一）各高学校根据自身数字化课程建设实际情况，组织申报。申报时间：2015年12月15日至2016年1月30日。

　　（二）省教育厅组织专家对所申报的数字化课程，按照网上评审、统一审核、网上公示的程序进行遴选。经公示无异议，省教育厅公布遴选结果。

　　三、经费资助

　　对属于“山东省成人高等教育特色课程”范畴的，将给予每门1万元资助；对其它自主开发并投入使用的数字化课程，将分为优质课程和精品课程，其中优质课程给予每门2万元资助，精品课程每门3万元资助。

　　四、课程上报

　　（一）按照《山东省成人高等教育（继续教育）数字化资源共享平台用户操作说明》（见附件2）上传数字化课程，课程上传平台网址：http://gxk.sdzcjy.cn。

　　（二）请各单位及时通过电子邮件方式报送有关信息，获取平台使用账户（详见附件3）。

　　联系人：周荣；联系电话：0532-86980903，18661456195。电子邮箱：zhour@upol.cn ；1908394847@qq.com 。联系地址：山东省青岛市黄岛区66号中国石油大学教育发展中心 (266580)。

　　附件：1．山东省成人高等教育精品资源共享课建设技术要求.docx
　　      2．山东省成人高等教育（继续教育）数字化资源共享平台用户操作说明.docx
　　      3．山东省成人高等教育（继续教育）数字化课程申报单位信息表.docx
　　                                                                            山东省教育厅

　　                                                                            2015年12月9日